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نشست سران قوا
به میزبانی پزشکیان برگزار شد

نشست سران قوا به میزبانی رئیس‌جمهور برگزار شد که سران سه قوه ضمن 
ارزیابی شــرایط پس از جنگ اخیر، راهکارهای تقویت تاب‌آوری ملی، ارتقای 
انسجام نهادی، تسریع در جبران خسارات و بازسازی ظرفیت‌های آسیب‌دیده 

در جنگ اخیر را بررسی کردند.
نشست سران قوا روز شنبه )30 خردادماه( به میزبانی مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
و با حضور محمدباقر قالیباف، رئیس‌ مجلس شورای اسلامی و حجت‌الاسلام والمسلمین 

غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه برگزار شد.
در این نشســت، آخرین وضعیت و تحولات جاری کشــور در ابعاد مختلف سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی و بین‌المللی واکاوی شــد و ســران ســه قوه ضمن ارزیابی شرایط 
پس از جنگ اخیر، راهکارهای تقویت تاب‌آوری ملی، ارتقای انســجام نهادی، تســریع 
 در جبران خســارات و بازســازی ظرفیت‌های آســیب‌دیده در جنگ اخیر را بررســی

 کردند.
به گزارش فارس، همچنین روند مذاکرات پیش‌رو، الزامات هماهنگی میان دستگاه‌های 
مسئول و راهبردهای صیانت از منافع ملی در چارچوب سیاست‌های کلان کشور، از دیگر 

محورهای مورد بحث و تبادل‌نظر در این نشست بود.

قالیباف و عراقچی
عازم سوئیس شدند

قالیباف و عراقچی در هیئت ایرانی »میناب 168« راهی سوئیس شدند. 
هیئت اعزامی ایران راهی ســوئیس شد؛ محمدباقر قالیباف، رئیس تیم مذاکره‌کننده؛ 
ســیدعباس عراقچی، وزیر امورخارجه؛ علی باقری، معاون بین‌الملل دبیرخانه شورای‌عالی 
امنیت ملی؛ عبدالناصر همتی، رئیس بانک مرکزی؛ حمید بورد، معاون وزیر نفت و رئیس 
شرکت ملی نفت ایران؛کاظم غریب‌آبادی و اسماعیل بقائی معاونین وزیرخارجه و... اعضای 

هیئت اعزامی کشورمان را تشکیل می‌دهند. 
بنابر اعلام بقائی سخنگوی هیئت مذاکره‌کننده »میناب 168«، این سفر جهت پیگیری 
اجرای تعهدات طرف مقابل اســت و هر توافق و تفاهمی وقتی محک می‌خورد که زمان 

اجرای آن رسیده باشد. 
به گزارش تســنیم، بقائی تاکید کرد: با توجه به تجربه‌ای که از بدعهدی طرف مقابل 

داریم باید به‌صورت جدی تعهدات آن‌ها را مطالبه کنیم.

بیانیه کمیسیون امنیت ملی
در پی پیام رهبر معظم انقلاب

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد 
که ضمن بی‌اعتمادی مطلق به دشمنان، یادداشت تفاهم اسلام‌آباد را ترسیم نقشه 
جدید امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی دانســته و از حیث وظیفه نظارتی مجلس با 
دقت تحقق کامل شروط رهبری انقلاب را تا انتها پیگیری و مطالبه خواهد کرد. 
کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی درپی انتشار پیام 

رهبر معظم انقلاب بیانیه‌ صادر کرد. 
متن کامل بیانیه کمیسیون امنیت ملی به شرح زیر است: 

»بسم الله الرحمن الرحیم
الذَِّینَ قَالَ لهَُمُ النَّاسُ إنَِّ النَّاسَ قَدْ جَمَعُوا لکَُمْ فَاخْشَــوْهُمْ فَزَادَهُمْ إیِمَاناً وَقَالوُا حَسْبُنَا 
الَلّ وَنعِْمَ الوَْکِیلُ فَانقَْلبَُوا بنِِعْمَةٍ مِنَ الَلّ وَفَضْلٍ لمَْ یمَْسَسْهُمْ سُوءٌ وَاتبََّعُوا رِضْوَانَ الَلّ وَالَلّ ذُو 

فَضْلٍ عَظِیمٍ )آل‌عمران-۱۷۳ و ۱۷۴(
ملت پرشور و باوفای ایران!

ایســتادگی شما در مسیر حق و مقاومت در برابر زورگویی زیاده‌خواهان و بدخواهان، 
ثابت کرد که فرهنگ و تمدن ایرانی با آموزه‌های بلند اســامی گره خورده؛ مقاومتی که 

امروز تحسین جهانیان را برانگیخته است. 
ما همچنان سوگوار رهبر و امام شهیدی هستیم که آسایش خویش را فدای آرامش ملت 
عزیز ایران و امت سربلند اسلام کرد؛ با این حال، باور داریم که راه و رسم آن بزرگوار، مکتبی 
انسان‌ساز است که آموزه‌های آن تا همیشه سرمایه حرکت و ایستادگی ایرانیان خواهد بود. 
امروز خرسندیم که دشمنان کژاندیشِ ایرانِ یکپارچه، بار دیگر در محاسبات خود دچار 
اشــتباهی فاحش شدند و در پیشبرد اهداف شوم خود ناکام ماندند. دنیا به چشم دید که 
ایران اسلامی با شجاعت و اقتدار، متجاوزان زیاده‌خواه را بر جای خود نشاند و به آنان فهماند 
که در برابر ملت بزرگ و متمدن ایران، چاره‌ای جز پذیرش شکست و ادای احترام ندارند. 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، ضمن بی‌اعتمادی 
مطلق به دشمنان، »یادداشت تفاهم اسلام‌آباد« را ترسیم نقشه جدید امنیت منطقه‌ای و 
بین‌المللی دانســته و از حیث وظیفه نظارتی مجلس شورای اسلامی با دقت تحقق کامل 
شــروط رهبری معظم را تا انتها پیگیری و مطالبه خواهد کرد. ما معتقدیم اســتمرار این 

پیروزی‌ها، تنها در سایه وحدت و انسجام ملی محقق خواهد شد.
این کمیســیون در بررســی تفاهم‌نامه اخیــر، رهنمودهای مقام معظــم رهبری را 
فصل‌الخطاب و نصب‌العین خود قرار داده اســت؛ با این امید که با تامین حداکثری منافع 
ملت رشید ایران و در پرتو همبستگی ملی، بیش از پیش شاهد پیشرفت و شکوفایی کشور 

در مسیر آرمان‌های اصیل انقلاب باشیم.
در پایان، ضمن دعوت همگان به هوشــیاری و بصیرت در این مســیر خطیر، به تیم 
مذاکره‌کننده یادآور می‌شویم که با توجه دقیق به منویات رهبری، تکیه بر الطاف الهی و 
پشت‌گرمی به ملت همیشه در صحنه، بر مطالبات بحق مردم مبعوث شده ایران اسلامی 
استقامت ورزند. پیروزی روزافزون ملت قهرمان ایران و خادمان آنان در تمامی عرصه‌ها را 

از درگاه خداوند متعال مسألت داریم.
بالّل العون و التوفیقاِنهُّ حَسبنا و نعم الرفیق«. 

آیت‌الله الموسوی:

رابطه ایران- عراق مبتنی بر عقیده
 اسلام و سرنوشت مشترک است

امــام جمعه بغداد از موضع اصولی ایــران در ارتباط با لبنان تقدیر و روابط 
تهران- بغداد را بسیار مهم توصیف کرد.

آیت‌الله ســید یاسین الموســوی، امام جمعه بغداد با بیان اینکه مهم‌ترین خبر فضای 
رسانه‌ای و سیاسی، پذیرش شروط چهارده‌گانه ایران از سوی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور 
آمریکا است، گفت: ترامپ این شروط را که از سوی هیئت مذاکره‌کننده ایرانی ارائه شده 
بود پذیرفته است و سندی موسوم به »یادداشت تفاهم« را برای دستیابی به توافق نهائی 

در بازه زمانی مشخص امضا کرده است.
آیت‌الله الموســوی اظهار داشــت: رســانه‌های آمریکایی از نارضایتی در میان برخی 
جریان‌هــای جمهوری‌خواه و دموکرات خبر داده‌اند؛ به‌طوری‌که این توافق از ســوی آنان 

»شکست آمریکا در مذاکرات و خروج ایران با دست برتر« توصیف شده است.
به گزارش تسنیم، وی خاطرنشان کرد: بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
عملًا به مفاد توافق پایبند نبوده، با وجود فشــارهای آمریکا، به تشدید تنش نظامی ادامه 
داده اســت؛ از جمله در جنوب لبنان و منطقه »علی الطاهر« در شمال النبطیه که تلاش 
نظامیان صهیونیست برای پیشروی با پاسخ شدید مقاومت لبنان رو‌به‌رو شد و به کشته و 

زخمی شدن شماری از افسران و نظامیان این رژیم انجامید.
امام جمعه بغداد تأکید کرد: موضع ایران از ابتدا روشن بوده و شرط اصلی آن، توقف 

کامل درگیری‌ها در تمام جبهه‌های محور مقاومت پیش از هرگونه توافق نهائی است.
آیت‌الله الموسوی بیان داشت: ایران برای حضور در دور جدید مذاکرات آمادگی داشت، 
اما به‌دلیل تحولات میدانی اخیر در جنوب لبنان، این روند را متوقف کرد و اکنون شرایط 
میان دو سناریو قرار دارد: یا تشدید درگیری‌ها، یا اعمال فشار واقعی از سوی واشنگتن بر 

رژیم صهیونیستی برای اجرای آتش‌بس و عقب‌نشینی.
وی با تأکید بر ماهیت این جنگ گفت: این رویارویی »جنگ ایران به‌تنهائی نیست«، 
بلکه »جنگ امت اسلامی، تاریخ و آینده آن« است و افزود: این جنگ، نبرد دین ناب، دفاع 

از استقلال، آزادی و کرامت است و به یک کشور خاص محدود نمی‌شود.
استاد حوزه علمیه نجف اشرف تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران تنها از ملت خود 
دفاع نکرده، بلکه از غزه، لبنان، سوریه و عراق نیز حمایت کرده و در چارچوب وظیفه دینی 

و اخلاقی خود در کنار ملت‌های درگیر با تروریسم و اشغالگری ایستاده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مذاکرات گفت: رهبری ایران، مذاکرات 
را گزینه اصلی نمی‌داند، چرا که آمریکا از این روند برای تأمین منافع و گسترش نفوذ خود 

استفاده می‌کند، نه برای دستیابی به راه‌حل‌های عادلانه.
آیت‌الله الموسوی اظهار داشت: پذیرش مذاکرات به‌عنوان یک فرصت سیاسی مشروط 
)فرصت محدود( صورت گرفته، به‌گونه‌ای که منافع ملت ایران و اصول اساسی حفظ شود 

و این روند به ابزاری برای تحقق اهداف دشمن تبدیل نشود.
امام جمعه بغداد درباره مفاد توافق پیشنهادی گفت: بخش عمده‌ای از شروط ایران در 
آن گنجانده شده که از جمله آنها می‌توان به لغو تحریم‌های اقتصادی، آزادسازی دارایی‌های 

بلوکه‌شده ایران و اجرای طرح‌های بازسازی و توسعه اشاره کرد.
وی تأکید کرد: ایران با وجود امتیازات ارائه‌شده، از لبنان و محور مقاومت عقب‌نشینی 

نکرده و این موضوع نشان‌دهنده ثبات عقیدتی این کشور است.
آیت‌الله الموسوی در پیامی به مسئولان عراقی گفت: رابطه ایران و عراق صرفاً یک رابطه 
جغرافیایی نیست، بلکه پیوندی مبتنی بر عقیده، اسلام، تاریخ و سرنوشت مشترک است.

امام جمعه بغداد همچنین از فداکاری‌های مقاومت اســامی لبنان تقدیر کرد و بیان 
داشت: قدرت مقاومت وابسته به افراد نیست، بلکه به روحیه ایثار و جهاد وابسته است.

وی در این زمینه به ســیره شهید »ابوحسین ســاجد علی موسی دقدوق« - یکی از 
فرماندهان حزب‌الله لبنان که چند روز قبل در ضاحیه توسط رژیم صهیونیستی به شهادت 
رسید - اشاره کرد و نقش وی را در مبارزه با اشغالگری و دفاع از آرمان‌های امت اسلامی 

ستود.
آیت‌الله الموســوی در پایان تأکید کرد: شهادت همچنان مسیر آزادگان است و خون 

شهدا نه‌تنها خسارت نیست، بلکه منبع قدرت، عزت و پایداری به شمار می‌رود. 
وی افزود: کسانی که به شهادت می‌رسند به پیروزی دست می‌یابند و بازماندگان نیز 

مسیر مقاومت را تا تحقق کرامت و آزادی امت ادامه خواهند داد.

درمکتب امام

مثل چمران بميريد
چمران با عزت و عظمت و با تعهد به اسلام جان خودش را فدا كرد و 
در اين دنيا شرف را بيمه كرد و در آن دنيا هم رحمت خدا را بيمه كرد؛ 

ما و شما هم خواهيم رفت. مثل چمران بميريد.
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بررسی پیامدهای شکست راهبردی واشنگتن و تل‌آویو

از تهدید تا التماس؛ 
پایان توهم قدرت در »جنگ رمضان«

دکتر حسن خلیل خلیلی 
»جنگ رمضان« نه یک رویارویی صرف نظامی، بلکه ایستگاه پایانی یک 
توهم اســتراتژیک در نظام بین‌الملل بود. شکســت پروژه‌ دوازده‌گانه‌ دولت 
ترامپ- که از تلاش برای فروپاشــی ارکان حاکمیتی تا رؤیای کنترل مطلق 
ژئوپلیتیک انرژی را در بر می‌گرفت- اکنون از سطح ناکامی‌های تاکتیکی فراتر 
رفته و به یک فروپاشیِ تمدنی در ساحت هیمنه استکبار تبدیل شده است. این 
تحول، در حالی که گذار از دکترین »تهاجم حداکثری« به پارادایم »التماس و 
واسطه‌گری« را عریان کرده، مؤید این حقیقت تاریخی است که نظم پیشین 
امنیتی در غرب آسیا‌، نه در اثر توافق، بلکه در میدان تقابل اراده‌ها، به تاریخ 
سپرده شده است. اکنون، رژیم صهیونیستی نه به عنوان یک متحد استراتژیک، 
که به مثابه‌ یک بار اضافی راهبردی بر دوش واشنگتن سنگینی می‌کند؛ تغییری 
که نشان‌دهنده آغاز عصری است که در آن »قدرت برتر« دیگر نه در ابزارهای 

فشار، بلکه در پایداری راهبردی جمهوری اسلامی تعریف می‌شود.
تاریخ، ورق‌های خود را در بزنگاه‌هایی خاص برمی‌گرداند؛ بزنگاه‌هایی که در 
آن اراده‌های پولادین با محاسبات غلط قدرت‌های پوشالی تلاقی می‌کنند. بازه 
زمانی »جنگ رمضان«، برای واشنگتن و تل‌آویو، نه یک کارزار نظامی معمولی، 

که آزمونی بزرگ برای اثبات هژمونی در حال افول آن‌ها بود.
برای درک عمق این شکست، باید به فهرستی از »آرزوهای بر باد رفته« 
نگریســت که اتاق فکر واشــنگتن با اعتماد به ‌نفس کاذب، آن‌ها را به عنوان 
نقشه راه نهائی برای تغییر ساختار قدرت در ایران ترسیم کرده بود. در صدر 
این لیست ناکامی‌ها، رؤیای »تســلیم نیروهای مسلح« قرار داشت. طراحان 
آمریکایی گمان می‌کردند بــا ترکیبی از تحریم‌های فلج‌کننده و تهدیدهای 
نیابتی، ســتون فقرات دفاعی ایران در هم می‌شکند، اما جنگ رمضان نشان 
داد که نه تنها توان نظامی ایران دچار گسست نشد، بلکه انسجام فرماندهی و 
قدرت واکنش سریع، به مرزهای جدیدی از بازدارندگی دست یافت. در کنار 
این، هدف کلان »تغییر حکومت« که سال‌ها در راهروهای کاخ سفید به عنوان 
یک گزینه‌ی روی میز مطرح بود، به دیوار مستحکم انسجام ملی برخورد کرد. 
در حالی که جریان‌های نفوذی در داخل و خارج با تمام توان به دنبال ایجاد 
شــکاف در رأس هرم قدرت بودند، انتخاب آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای به 
عنوان رهبر، مُهر تأییدی بر تثبیت حاکمیت بود. این اتفاق، پیوند میان قدرت 
نظامی سپاه و حمایت بدنه اجتماعی را به یک بلوک شکست‌ناپذیر تبدیل کرد. 
این »انســجام استراتژیک«، همان چیزی بود که محاسبات دشمن را به هم 
ریخت؛ چرا که آن‌ها در تحلیل‌های خود، ضعف درونی را نقطه آغاز فروپاشی 

می‌دیدند، اما در میدان واقعیت، با دیواری از وحدت مواجه شدند.
اگر به ســرفصل‌های این نقشه شکســت‌خورده نگاه کنیم، نابودی توان 
موشکی و پهپادی ایران نیز به عنوان یک هدف حیاتی برای رژیم صهیونیستی 
و آمریکا تعریف شده بود. آن‌ها معتقد بودند با مجموعه‌ای از حملات سایبری 
می‌تواننــد »قدرت بازدارندگی تهاجمی« ایــران را خنثی کنند. با این حال، 
جنگ رمضان به صحنه‌ رونمایی از دکترین دفاع فعال تبدیل شــد؛ جایی که 
موشک‌ها و پهپادهای ایران، نه تنها از بین نرفتند، بلکه با دقت و اراده‌ای که 
جهان را شگفت‌زده کرد، به قلب اهداف استراتژیک متجاوزان نفوذ کردند. در 
این میان، رؤیای »کنترل نفت و تنگه هرمز« که در واقع قلب اقتصادی طرح 
ترامپ بود، به کلی رنگ باخت. تصور واشنگتن این بود که با مدیریت عرضه‌ی 
انرژی، می‌تواند تهران را به زانو درآورد؛ اما ایران با درایت راهبردی خود، ثابت 
 کرد که نبض انرژی جهان در دستان کسی است که امنیت منطقه را تضمین

 می‌کند.
شاید مهیب‌ترین سیلی »جنگ رمضان«، فروپاشی تابوی »شکست‌ناپذیریِ 
آمریکا« بود. وقتی موشــک‌ها و پهپادهای ایرانی مســتقیماً پایگاه‌ها، ناوها و 
نیروهای آمریکایی را هدف قرار دادند، جهان شاهد صحنه‌ای بود که از زمان 
جنگ ویتنام و خلیج خوک‌ها تکرار نشده بود. این، شکست »موازنه وحشت« 
بود؛ جایی که آمریکا دیگر نمی‌توانست با تکیه بر نام خود، اراده‌اش را تحمیل 
کند. امروز، همان آمریکایی که رؤیای بازگرداندن ایران به »عصر حجر« را در 
سر داشت، در صحنه جهانی مفتضح شده و با التماس و واسطه‌گری، به دنبال 
راهی برای توافق و کاهش تنش اســت. این تغییر موضع، چیزی جز اعتراف 
به شکست هیمنه‌ یک ابرقدرت نیست. در پی این تحولات، پیامدهای جنگ 
تنها به تقابل مستقیم محدود نماند؛ دولت‌های منطقه با چشم خود دیدند که 
چتر امنیتی آمریکا، »کاغذی« بیش نیســت. آمریکا نه توانست از پایگاه‌های 
خود دفاع کند و نه توانســت از متحدانش صیانت نماید. این آگاهی، موازنه 
قدرت را در منطقه به نفع ایران تغییر داد. اروپا، ترکیه، آذربایجان و کشورهای 
حوزه خلیج‌فارس، همگی در حال بازتنظیم روابط خود با ایران هســتند؛ چرا 
که درک کرده‌اند تهران، »قدرت تعیین‌کننده« اســت، نه بازیگری که بتوان 

آن را حذف کرد.
رژیم صهیونیستی، شریک راهبردی آمریکا، بیش از هر بازیگر دیگری در 
این جنگ ضربه خورد. اسرائیل که می‌خواست به عنوان »پلیس منطقه« عمل 
کند، نه تنها در ســطح بین‌المللی منزوی و از نظر ‌پرستیژ تخریب شد، بلکه 
در درون مرزهای خود نیز با بحران موجودیتی بی‌ســابقه‌ای روبه روست. به 
هم‌ریختگی داخلی و فقدانِ امنیت روانی، نتیجه‌ مستقیمِ شکست بازدارندگی 
این رژیم در برابر قدرت نظامی ایران اســت. اســرائیل امروز، دیگر آن بازیگر 
قدرتمندی نیســت که غرب بتواند بر بازوان او تکیه کند؛ بلکه به بار اضافی 

استراتژیکی برای حامیانش بدل شده است.
در نهایت، جنگ رمضان، پایان یک رؤیا برای آمریکا و آغاز دورانی نوین 
بــرای ایران بود. ایران در این جنگ، نه تنها تهدیدات را دفع کرد، بلکه ثابت 
کرد که »زبان زور« در برابر ملتی که به اقتدار خود ایمان دارد، کارساز نیست. 
تغییر موازنه از »تدافع« به »تهاجم بازدارنده«، پرداخت غرامت‌های اقتصادی 
به ایران و پذیرش قدرت منطقه‌ای ما توسط قدرت‌های بزرگ، تنها بخشی از 
این پیروزی درخشــان است. ما اکنون در جهانی زندگی می‌کنیم که در آن، 
ایران قدرتمند، نه یک »آرزو«، بلکه یک »واقعیت انکارناپذیر« است؛ واقعیتی 
که باید با آن کنار آمد. آن دوازده هدف ناکام که در نقشه‌های خیالی واشنگتن 
ترســیم شده بود، اکنون به نمادی از غرور ملی و اقتدار منطقه‌ای ایران بدل 
شده‌اند؛ میراثی از یک نبرد که در آن، حق‌طلبی بر استکبار پیروز شد و عصری 

جدید، بر ویرانه‌های توهم قدرت غرب، بنا گشت.

گزارش روز صد و سیزدهم جنگ

ایران می‌داند که نقطه ضعف اصلی ترامپ، ترس از جنگ دوباره است

افتتاح طرح شهید سید روح‌الله عجمیان 
در شهرکرد 

اجرای تعهــدات طرف آمریکایــی )و متحد 
صهیونیســتش( در تفاهم‌نامه، در‌ هاله‌ای از ابهام 
 قــرار گرفته و بندهای آن یکی پس از دیگری نقض

 می‌شود.
رژیم صهیونیستی طی چند روز گذشته با چراغ سبز 
آمریکا، حملات جنایتکارانــه‌ای را در جنوب لبنان انجام 
داد و ایــن در حالی اســت که توقف جنگ و حتی احترام 
به تمامیت ارضی لبنان )پایان اشــغالگری( بند اول تعهد 
دشمن آمریکایی صهیونیستی است. به نظر می‌رسد آمریکا 
و اسرائیل در این‌باره از شگرد دو قدم به جلو و یک قدم به 
عقب اســتفاده می‌کنند و تلاش دارند اشغال جنوب لبنان 

را به عنوان اهرم فشار بر ایران و حزب‌الله تثبیت کنند.
متأسفانه با وجود تعهد رئیس‌جمهور به رهبر انقلاب، 
مطالبه کافی از دشمن غدار آمریکایی انجام نمی‌شود. این 
در حالی اســت که بند مربوط به آزادسازی اموال مسدود 
ایران هم اجرا نشــده است. در این‌باره وال استریت ژورنال 
 می‌نویســد: »آمریکا و قطر در حال بررســی آزادســازی 

۶ میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده ایران هستند«.
همچنیــن، یاوه‌گویی‌ها و ادبیات تهدید‌آمیز ترامپ و 
معاونش علیه ایران، خلاف اصل حسن نیت و خلاف مفاد 

تفاهم‌نامه است.
مذاکرات فنی بدون اجرای بند اول؟!

با وجود نقض اساسی بند اول تفاهم‌نامه، دیروز هیئت 
ایرانی برای ادامه مذاکرات عازم ژنو شد تا بنابر اعلام وزارت 
خارجه پاکســتان »مذاکرات فنی را با حمایت پاکســتان 
و قطــر به عنوان کشــورهای میانجی برگــزار کنند«. اما 
 مذاکرات فنی بدون تعیین تکلیف بند اول، افتادن در دالانی 
پر پیچ و خم و زیر پا گذاشــتن خطوط قرمز اصولی است. 
ضمناً به نظر می‌رســد دشــمن در حال گروکشی درباره 
تعهدات وعده داده شــده و همچنین ایجاد خلل در اراده 

ایران درباره موضوع لبنان است.
دیروز روزنامه نیویــورک تایمز درباره ابهامات اجرای 
تفاهم‌نامه نوشــت: لبنان به نقطه آســیب‌پذیر در توافق 
آمریکا و ایران برای پایان دادن به جنگ تبدیل شده است. 
تحلیلگران می‌گویند به همین دلیل جبهه لبنان اکنون به 
یکی از نقاط تعیین‌کننده در موفقیت یا شکست توافق میان 
ایران و آمریکا تبدیل شده است. در همین حال، رامی خوری 
پژوهشگر برجسته در دانشگاه آمریکایی بیروت گفت: آمریکا 
و اســرائیل سابقه‌ای طولانی در پایبند نبودن به آتش‌بس 
دارند، اما این بار به دلیل نقش مســتقیم ایران، با چالشی 
دشوارتر روبه‌رو هستند. اگر آمریکایی‌ها شور نظامی‌گری و 
روند کشتار اسرائیل را مهار نکنند، ایرانی‌ها واکنش نشان 
خواهند داد. اکنون به لحظه حسابرسی برای ایالات متحده، 
اسرائیل و طرف‌های عربی و میانجی‌ها رسیده‌ایم؛ همه در 

معرض آزمون قرار گرفته‌اند.
هیچ هدف ترامپ در جنگ عملی نشد

در ارزیابــی روند جنگ و پیامدهای آن، فرانســیس 
فوکویاما نظریه‌پــرداز آمریکایی اذعان کــرد: توافقی که 
ترامــپ اکنون از آن دفاع می‌کند، در برخی زمینه‌ها حتی 
ضعیف‌تر از توافق سال ۲۰۱۵ است. علت اصلی این تغییر 
موضع فشــارهای اقتصادی و سیاســی داخلــی بر دولت 
آمریکاســت. با وجود جنگ، جمهوری اسلامی‌همچنان بر 
ســر کار است، سپاه پاســداران نقش مسلط خود را حفظ 
کرده، برنامه هســته‌ای ایران متوقف نشده و هیچ توافقی 
درباره پایان حمایت تهران از حزب‌الله، حوثی‌ها یا ســایر 
گروه‌های متحدش حاصل نشــده اســت. اگر ایران واقعاً 
آمــاده پذیرش این مطالبات بود، باید این تعهدات در متن 
توافق اولیه گنجانده می‌شد. از این رو، او احتمال دستیابی 
به توافقی جامع در آینده نزدیک پایین اســت. هیچ یک از 
اهداف آمریکا برای جنگ علیه ایران از جمله »تغییر رژیم« 

یا »تسلیم بی‌قیدوشرط« محقق نشده است.
در همیــن حال، کریس ون‌هولن، ســناتور آمریکایی 
 گفــت: دموکرات‌ها باید دو نکته کلیــدی را مطرح کنند.
۱( جنگ غیرقانونی در ایران یک اشتباه بزرگ بوده است و 
ما اکنون در وضعیت بدتری نسبت به قبل از شروع آن قرار 
داریم.۲( هیچ راه خوبی برای خروج از یک جنگ بد وجود 
ندارد. ما باید حرف‌های کسانی را که از آن حمایت کردند 
و می‌خواهند ما را دوباره به آن بکشانند، رد کنیم. وقتی در 

چاله هستید، از کندن دست بردارید.

خط و نشان معاون ورشکسته ترامپ
در همین حــال، اظهارات متناقض ترامپ و معاون او 
که از یک‌ســو به درماندگی در جنگ اذعان می‌کنند و از 
سوی دیگر همچنان تهدید می‌کنند، ادامه دارد. جی دی 

ونس دیروز گفت: 
- بازگشایی تنگه هرمز دلیل این است که قیمت نفت از اوج 
۱۲۶ دلار به حدود ۷۵ دلار امروز رسیده است. همچنین به 
همین دلیل است که قیمت بنزین، همین حالا که صحبت 
می‌کنیم، برای نخســتین بار از ماه مــارس به زیر ۴ دلار 
رســیده؛ در حالی که پیش‌تر میانگین آن به حدود 4/60 

دلار رسیده بود.«
- این تصور که اماراتی‌ها قرار است یک میلیارد دلار برای 
ساخت یک نیروگاه در ایران سرمایه‌گذاری کنند، در حالی 
کــه ایرانی‌ها رفتار خود را تغییــر نداده‌اند، واقعاً مضحک 
اســت. آن‌ها چنین کاری نخواهند کــرد. ما هم اجازه آن 

را نخواهیم داد.
- خروج اسرائیل از لبنان بخشی از مذاکرات با ایران نیست.

با بمباران نمی‌توانستیم تنگه را باز کنیم
همچنین ترامپ اظهار کرد:

- می‌گویند چرا سخت‌گیرتر عمل نمی‌کنی؟ اجازه بدهید 
توضیح بدهم؛ تنها راهی که می‌توانســتم ســخت‌گیرتر 
باشــم این بود که ۲ یا سه هفته دیگر وارد عمل می‌شدم 
و به بمباران شــدید آن‌ها ادامه می‌دادم، درست است؟ اما 
نتیجه‌اش چه می‌شد؟ تنگه هرمز باز نمی‌ماند. تنگه هرمز 
کاملاًً بسته شده بود. سراسر آن پر از مین می‌شد و موشک‌ها 
بر فراز کشتی‌های میلیارد دلاری به پرواز درمی‌آمدند؛ در 
چنین شرایطی آن کشتی‌ها هرگز حرکت نمی‌کردند. ماه‌ها 

نفتی در کار نبود.
- تا زمانی که بمباران ادامه داشــته باشد، آن مسیر عملًا 
به‌طور خودکار بسته بود؛ چون هر یک از آن کشتی‌ها بین 
۵۰۰ میلیــون تا یک میلیارد دلار ارزش دارند و هیچ‌کس 
حاضر نیست آن‌ها را در میان موشک‌ها به حرکت درآورد.

- اگر قرار نباشــد نیروی زمینی وارد کنیم، احتمالاً همان 
آدم‌هــا به عمق غارها می‌روند. بــه آن‌ها غارهای گرانیتی 
می‌گویند. بسیار مستحکم هستند. آن‌ها به اعماق می‌روند 
و بعد وقتی ما متوقف شویم، بیرون می‌آیند و احتمالاً همان 
رهبران قبلی خواهند بود. در آن صورت، همین حالا تنگه 
هرمز کاملًا بسته می‌شد. همه‌جایش مین‌گذاری می‌شد و 
موشک‌ها بر فراز کشتی‌های میلیارددلاری ما پرواز می‌کردند.

- ایران ۶۰ روز فرصت دارد به یک آتش‌بس پایدار برســد. 
اگر به توافق نرسند، اقداماتی انجام خواهیم داد که قطعاً از 

آن خوششان نخواهد آمد.«
ترامپ شدیداً نگران بود...

باربارا اســاوین، پژوهشگر ارشــد اندیشکده مؤسسه 
استیمســون در ارزیابــی رویکرد اخیر آمریــکا می‌گوید: 
دونالــد ترامپ، همان‌طور که در کنفرانس مطبوعاتی خود 
در نشســت گروه ۷ نیز اشاره کرد، به شدت نگران افزایش 
خسارات اقتصادی و ثبت‌نامش در تاریخ به عنوان »هربرت 
هوور« دیگری بود. هربرت هوور، سی‌ویکمین رئیس‌جمهور 
)۱۹۳۳–۱۹۲۹(، بــه عنوان یکی از ناموفق‌ترین رؤســای 
جمهور تاریخ آمریکا شــناخته می‌شــود؛ چــرا که دوره 
ریاست‌جمهوری او با بحران بزرگ اقتصادی در سال ۱۹۲۹ 
همزمان شد و سیاست‌های ناکارآمدش نتوانست مانع سقوط 
بازارهای مالی، فقر گســترده و بیکاری مفرط مردم شود، 
موضوعی که نام او را با شکست سنگین اقتصادی پیوند زد.

دو بار تحقیر ترامپ 
نشــریه آتلانتیک می‌گوید: جنگ دونالد ترامپ علیه 
ایران با یک قمار آغاز شــد و با ریسک دیگری پایان یافت. 
در ابتدا، رئیس‌جمهور شــرط بست که می‌تواند با بمباران 
رژیم انقلابی ایران، جاه طلبی‌های هسته‌ای ایران را متوقف 
کنــد. پس او ده‌ها میلیارد دلار خرج کرد و اقتصاد جهانی 
را دگرگون ســاخت، اما یادداشــت تفاهمی امضا کرد که 
بدون شــک ضعیف‌تر از هر توافقــی بود که قبل از جنگ 

می‌توانست انجام دهد. 
در این ســند، قمار جدیدی نهفته اســت: اینکه اگر 
انقلابیون ایران با زور برکنار نشــوند، ممکن است به جای 
آن رشوه داده شوند تا هویت خود را رها کنند. تحقیر این 
یادداشت برای ترامپ دوچندان فاحش است، کسی که از 
توافق چندملیتی باراک اوباما برای محدود کردن برنامه‌های 

هســته‌ای ایران خارج شــد. ترامپ آن توافق را »بدترین 
توافقی که تاکنون مذاکره شــده« خواند، اما برای آمریکا 
هزینه کمتری داشت، برای ایران کمتر سخاوتمندانه بود و 
تضمین‌های ملموس‌تری برای عدم اشاعه ارائه می‌داد. ترامپ 

برای کمتر بسیار بیشتر پرداخت می‌کند.
تصمیم نسنجیده جنگ و تصمیم درست توقف

دیوید ایگناتیوس، تحلیلگر روزنامه واشنگتن‌پست با 
بررســی این پرسش که آیا توافق جدید ترامپ با ایران به 
نتیجه می‌رسد؟، می‌نویسد: یادداشت تفاهم ترامپ با ایران، 
اگرچه جنگ را متوقف و بازگشــایی هرمز را هدف‌گذاری 
کرده، اما به‌دلیل ابهام‌های گسترده با تردید جدی روبه‌رو 
است. موفقیت آن به راستی‌آزمایی آژانس، مین‌روبی هرمز، 
مذاکرات فنی فوری و ســنجش تغییر رفتار تهران بستگی 
دارد. صندوق ۳۰۰ میلیارد دلاری نیز تنها در صورت تغییر 

واقعی ایران می‌تواند معنا پیدا کند.
چند نکته روشــن وجــود دارد. ترامــپ با تصمیمی 
نسنجیده جنگ با ایران را آغاز کرد، اما پایان دادن به آن در 
مقطع کنونی )پیش از وارد شدن خسارت بیشتر(، تصمیمی 
درست بود. او همچنین درست تشخیص داد که »بازگشایی 
تنگه هرمز« باید در اولویت قرار گیرد. گنجاندن لبنان در 
آتش‌بس نیز تلاشی برای مهار بحران منطقه‌ای بود؛ هدف 
این بند آن بود که درگیری فرسایشی و بی‌پایان اسرائیل با 
حزب‌الله محدود شــود تا ارتش لبنان فرصتی برای بازیابی 

حاکمیت ملی پیدا کند.
با این همه، مشکل اصلی در خود متن یادداشت تفاهم 
نهفته اســت. این ســند، بیش از آنکه یک توافق رسمی و 
الزام‌آور باشد، شبیه فهرستی از آرزوها و اهداف کلی است. 
جز موضوع بازگشایی تنگه هرمز، تقریباً تمام مسائل مهم 
به مذاکراتی موکول شــده‌اند. در شتاب ترامپ برای خروج 

از جنگ، مسائل کلیدی هسته‌ای مبهم مانده‌اند. 
استفاده از نیروی نظامی، نقطه ضعف ترامپ

واشــنگتن پست می‌افزاید: نگرانی اصلی این است که 
مهم‌ترین اهرم آمریکا برای پیشبرد مذاکرات، »تهدید ترامپ 
به بازگشت به جنگ« است؛ تهدیدی که پس از چهار ماه 
وعده‌های محقق‌نشده، دیگر معتبر به نظر نمی‌رسد. ترامپ 
نشــان داده که از ترس ســقوط بازارها )به‌ویژه در آستانه 
انتخابات میان‌دوره‌ای( احتمالاً به ســازش تن خواهد داد. 
بنابراین، ایران در آغاز این ۶۰ روز می‌داند که نقطه ضعف 
اصلی ترامپ، ترس از استفاده دوباره از نیروی نظامی است.

اما در کنار پرونده هســته‌ای، پرســش مهم دیگری 
مطرح اســت: صندوق توســعه ۳۰۰ میلیارد دلاری )که 
قرار است به تبدیل ایران به کشوری عادی و مدرن کمک 
کند( چه جایگاهی در این روند دارد؟ این ایده با موجی از 
تمسخر روبه‌رو شده، اما اصل ایده چندان نامعقول نیست. 
این صندوق ماهیتی خصوصی دارد و روشن است که هیچ 
ســرمایه‌گذاری بدون مشاهده »نشانه‌های واقعی تغییر در 
ایران«، پول خود را وارد چنین طرحی نمی‌کند. اگر طرح 
این صندوق بتواند نســل جوان و نخبه ایران را به ساخت 
شرکت‌های نوپا ترغیب کند، می‌تواند پیامدی مثبت داشته 
باشد. اگر دولت آمریکا بخواهد برای تبدیل ایران به کشوری 
مسئول مشــوق‌هایی ارائه دهد، اصل چنین ایده‌ای قابل 
حمایت اســت. ترامپ در فرانسه جمله حماسی‌ای نگفت؛ 
۷۰ دقیقه سخن گفت تا واقعیتی را بپوشاند که برای جهان 
روشــن اســت: ورود به جنگ با ایران اشتباهی بزرگ بود. 
اکنون ترامپ تلاش می‌کند بــا توافقی تازه، از پیامدهای 

آن اشتباه عبور کند.
ایران در جنگ پیروز شد اما از اهرم تنگه استفاده نکند!

»نیــت سوانســون« مدیر پروژه اســتراتژی ایران در 
اندیشــکده آمریکایی شــورای آتلانتیک در نشریه فارن 
افــرز ادعا کرد ایران در جنگ 40 روزه اخیر پیروز شــد، 
اما ممکن اســت در دوره مذاکره، امکان رســیدن به صلح 

را از دست بدهد.
او بــا ابراز نگرانی از ادامه تســلط ایران بر تنگه هرمز 
می‌نویســد: اگر اعتماد به نفس بیش از حــد ایران آن را 
بــه دنبال مجازات ایــالات متحده در تنگه هرمز ســوق 
دهد، نمی‌تواند شــرایط پایداری را که برای حداکثر کردن 

شانس‌های بقای خود نیاز دارد، برقرار کند.
جنــگ 40 روزه موقعیت ایران را بهبود بخشــید اما 
تهــران باید بتوانــد از این فرصت برای رســیدن به صلح 

استفاده کند، بیش از اینکه تلاش کند جنگ را ادامه داده 
و به دنبال مجازات و تنبیه آمریکا باشد. تهران آماده است 
تا بیش از حد از خود مایه بگذارد و این مسئله امکان صلح 
را به خطر می‌اندازد. هنگامی که ایالات متحده و اســرائیل 
جنگ خود را علیه ایران در اواخر فوریه آغاز کردند، دولت 
تهران در موقعیت ضعف بی‌سابقه‌ای قرار داشت. اما پس از 
40 روز جنگ و 2 ماه آتش‌بس لرزان، جمهوری اســامی 
دست‌نخورده، جسورتر و مسلح به یک عامل بازدارنده جدید 
ظاهر شده است که به نظر می‌رسد حتی از تمام سلاح‌هایی 
که با حملات هوائی آسیب دیدند، قدرتمندتر است: کنترل 

آن بر تنگه هرمز. 
به طور ساده، دونالد ترامپ، هم جنگ و هم مذاکرات 
بــرای پایان آن را باخت. اما اگر تهــران از حد خود فراتر 
برود، ممکن است صلحی را که پس از آن به وجود می‌آید، 

از دست بدهد. 
ایران کنترل تنگه هرمز را رها نخواهد کرد

تحلیلگر آمریکایی اضافه کرد: اینکه چرا چنین ترتیبی 
ایران را وسوسه می‌کند، قابل درک است. این کشور در طول 
جنگ آسیب‌های اقتصادی زیادی را متحمل شد و مشتاق 
است هرگونه تصور باقی‌مانده از ضعف خود را از بین ببرد. 
اما فشار برای حفظ وضعیتی که تنگه هرمز را به طور کامل 
برای تمام ترافیک دریایی بدون هزینه یا عوارض باز نمی‌کند، 
خطر تضعیف بازدارندگی تازه‌به‌دست‌آمده ایران را به همراه 

دارد و احتمال بازگشت به درگیری را بیشتر می‌کند.
ایران به راحتی کنترل تازه به دست آمده خود بر تنگه 
هرمــز را رها نخواهد کرد. در ماه مــه، ایران یک مکانیزم 
جدید، یعنی »ســازمان تنگه خلیج‌فــارس )PGSA(، را 
برای مدیریت تنگه هرمز تأســیس کرد. به عنوان بخشی 
از ایــن فرآیند، ایران به‌طور یکجانبه اعلام کرد که کنترل 
یک منطقه دریایی به‌طور قابل توجهی گسترش‌یافته )که 
به آب‌های سرزمینی عمان و امارات نزدیک می‌شود( را در 
دســت دارد، و مقرر کرد که کشتی‌ها باید قبل از عبور از 

تنگه مجوز دریافت کنند.
هیچ‌یک از این شرایط قبل از آغاز جنگ وجود نداشت. 
ترامپ بارها اعلام کرده که اجازه نخواهد داد ایران تنگه را 
تحت کنترل خود درآورد، اما رهبران ایرانی به رســانه‌ها و 
شرکای خارجی گفته‌اند که این کشور قصد دارد پس از دوره 
60 روزه، درآمدهایی از طریق هزینه‌های زیست‌محیطی و 
خدمات جمع‌آوری کند. تنگه هرمز تنها مسئله‌ای نیست 
که آینده ایران پس از جنگ را شکل خواهد داد. به عنوان 
یک امضاکننده پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای، 
ایران باید به تعهدات خود پایبند باشــد و به آژانس اجازه 

دهد تا حضور خود را دوباره برقرار کند.
آمریکا در وضعیتی بسیار بدتر از ماقبل جنگ

در همین حال، فیلیپ دویلیه سیاســتمدار فرانسوی 
در ارزیابی راهبردی روند جنگ گفت: به زودی ما شــاهد 
غروب امپراتــوری آمریکا خواهیم بود. در ایران ما صرفاً از 
»اسلام‌گرایی نظامی« به »نظامی‌گری اسلامی« گذشتیم. 
همســایگان ایــران دریافته‌اند که عقد پیمــان امنیتی با 
تهران، عاقلانه‌تر از اتکا به اسرائیلی است که توسط آمریکا 

رها شده است.
همچنین دنیل کورتزر سفیر سابق آمریکا در اسرائیل 
می‌گوید: این جنگ نه تنها در شــروع یک بی‌تدبیری بود، 
بلکه در پایان نیز بی‌تدبیری محض بودن خود را ثابت کرد. 
ایالات متحده اکنون به دلیل کنترل اساسی ایران بر تنگه 

هرمز، در وضعیتی به مراتب بدتر از قبل قرار دارد.
دگرگونی موازنه قدرت در خاورمیانه

روزنامه صهیونیستی معاریو هم با بیان اینکه »موازنه 
قدرت در خاورمیانه تغییر کرده و اســرائیل نفوذ خود را از 
دســت داده و در برابر ایران تنها مانده است«، تأکید کرد: 
موازنه استراتژیک قدرت در خاورمیانه دگرگون شده است. 
تفاهم‌نامه‌، تهران را به قدرتمندترین و تأثیرگذارترین بازیگر 
منطقه‌ای تبدیل کرده است، در حالی که اسرائیل توانایی 
پیشین خود برای نفوذ و شکل‌دهی به تحولات منطقه را از 
دســت داده است. شکست و ناتوانی نیروهای آمریکایی در 
بازگشایی اجباری تنگه هرمز در برابر اقدام ایران برای مختل 
کردن این آبراه، تردیدهای جدی درباره تمایل واشینگتن 
برای مقابله با ایران در آینده ایجاد کرده و اسرائیل در این 

نبرد، خود را تنها می‌بیند.

مقاله وارده

ذوالنوری:

راه توقف حملات اسرائیل به لبنان، اقدام کوبنده نظامی است

سرلشکر عبداللهی:

شهید پاکپور باعث افزایش توانمندی‌های سپاه در حوزه‌های مختلف شد

رئیــس فراکســیون دفاع و اقتــدار ملی 
مجلس تأکید کــرد: در برابر تداوم حملات رژیم 
صهیونیستی به لبنان، صرف تهدید کافی نیست و 
جمهوری اسلامی باید بدون معطلی، به آنان پاسخ 

کوبنده نظامی‌دهد. 
حجت‌الاســام مجتبی ذوالنوری طی گفت‌وگو با 
مهر در واکنش به تداوم حملات رژیم صهیونیســتی به 
لبنان با وجود یکی از بندهای یادداشــت تفاهم میان 
ایــران و آمریکا بر توقف ایــن حملات، اظهار کرد: من 
معتقدم که مذاکره‌کنندگان ما در این زمینه یا کوتاهی 
یا غفلت داشتند. باید یک‌بندی در این یادداشت تفاهم 
می‌گنجاندند که نقض هر کدام از موارد توافق، به معنای 
نقض همه موارد باشــد؛ یعنی یا همه چیز یا هیچ چیز. 
این نکته باید مــورد توجه قرار می‌گرفت. حالا که این 
بند گنجانده نشــده، ضروری است که در مذاکرات آتی 
و در تدویــن متن توافق احتمالی، حتماً این موضوع را 

مدنظر قرار دهند.
وی افزود: در یکی از بندهای این یادداشت تفاهم، 
تصریح و تأکید شــده اســت که باید حملات به لبنان 
متوقف شود. اگر دشمن این بند را نقض کند و ما تسامح 
داشــته باشیم، این تسامح می‌تواند منجر به نقض‌های 
بیشتری از سوی دشمن شود. اما اگر صلابت، جدیت و 
 حساســیت ما را ببیند، به سایر مفاد نیز پایبند خواهد 

بود.

 صرف تهدید کافی نیست و باید پاسخ عملی داد
رئیس فراکسیون دفاع و اقتدار ملی مجلس شورای 
اسلامی تأکید کرد: بنابراین، صرف تهدید کافی نیست. 
مهم‌ترین گزینه این اســت که جمهوری اسلامی بدون 
معطلی پاسخ دهد. به این معنا که فوراً نیروهای مسلح 
ما باید پاسخ کوبنده‌ای ارائه دهند. این پاسخ لازم نیست 
به طور مستقیم تل‌آویو و حیفا را هدف قرار دهد؛ بلکه 
می‌تــوان مناطقی را که مرکز تجمع نیروهای عملیاتی 
هستند و اکنون لبنان را مورد حمله قرار می‌دهند، هدف 
قرار داد و به شــدت موشک‌باران کرد. این اقدام باعث 
می‌شود که دشمن نســبت به رعایت مفاد توافقنامه و 

وظایفی که دارد، اقدام کند.
ادعای ناتوانی آمریکا 

در کنترل نتانیاهو را قبول ندارم
وی در ادامه اظهار داشــت: مــن اعتقاد ندارم که 
برخی می‌گویند آمریکا نمی‌تواند نتانیاهو را کنترل کند. 
اینکه بگوییم آمریکا از وضعیت -علت تداوم حملات به 
لبنان- بی‌خبر است یا در جریان نیست، یا اینکه همراهی 
کرده یا نکرده، موضوعاتی هستند که می‌توان درباره آن‌ها 
بحث کرد. اما باید تأکید کنم که آمریکا امروز به شدت 
به این تفاهم، توافق و پایان جنگ نیاز دارد و باید رژیم 

صهیونیستی را از حمله به لبنان بازدارد. 
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: در مقابل، رژیم صهیونیستی و نتانیاهو برای ادامه 

حیات سیاســی خود بــه تداوم جنگ نیــاز دارند. در 
حقیقت، یک تقسیم کار شکل گرفته است که به ظاهر 
ترامپ ژست می‌گیرد که من نمی‌توانم، تذکر داده‌ام و 
نمی‌خواهم مجدداً درگیری آغاز شــود، از سوی دیگر، 
نتانیاهو نیز به انجام کارهای خود ادامه می‌دهد تا نیازش 

به ادامه جنگ در لبنان برآورده شود. 
ایران باید به اسرائیل پاسخ کوبنده دهد

وی تصریح کرد: تصور آنان این است که جمهوری 
اســامی تنها به این دلیل که جنگ با آمریکا به پایان 
رسیده، راضی است و حاضر نیست به خاطر لبنان این 
وضعیت را به هم بزند، اما برای اینکه محاسبات دشمن 
را به هم بزنیم، باید حتماً پاسخ کوبنده‌ای دهیم تا ببیند 

که برای ایران اجرای تمام مفاد تفاهم اهمیت دارد.
ذوالنــوری افزود: در این صــورت دو حالت پیش 
می‌آید؛ یا آمریکا - به حملات ایران- پاســخ می‌دهد و 
با رژیم صهیونیستی همراهی و از آن پشتیبانی می‌کند 
که در این حالت باطن آمریکا هم آشکار می‌شود و همه 
متوجه خواهد شــد که آنها هــم به دنبال پایان جنگ 
نیستند و هدفشان این است که منافع ما تأمین نشود. 

در صورت همراهی آمریکا با اسرائیل 
تنگه هرمز باید بسته شود

رئیس فراکسیون دفاع و اقتدار ملی مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: پس اگر ما با رژیم صهیونیستی برخورد 
کنیم و آمریکا باطن خود را آشــکار کرده و در تقابل با 

جمهوری اســامی ایران، از رژیم صهیونیستی حمایت 
کند، باید فوراً تنگه هرمز را ببندیم و شرایط نامطلوبی 
برای آنها ایجاد کنیم. اما اگر آمریکا در پاســخ به اقدام 
جمهوری اسلامی علیه رژیم صهیونیستی موضع‌گیری 
نکند، رژیم صهیونیســتی تنها خواهد ماند و ما از آنان 

انتقام سختی خواهیم گرفت. 
رژیم صهیونیستی یا عقب‌نشینی می‌کند 

یا شکست می‌خورد
وی افزود: در این شــرایط، رژیم صهیونیســتی دو 
گزینه پیش رو دارد؛ یا جنگ - با ایران- را بدون کمک 
آمریکا ادامه دهد که در این صورت با حول و قوه الهی 
در میدان غالب خواهیم بود و به نتیجه مطلوب خواهیم 
رســید، یا صهیونیســت‌ها به دلیل برخورد جمهوری 
اســامی، از ادامه تجاوز در لبنان دست می‌کشند و با 
متحدان ما برخورد نمی‌کنند که این نیز برای جمهوری 
اســامی مطلوب اســت.  نماینده مردم قم در مجلس 
شــورای اسلامی گفت: حالت ســوم هم این است که 
آمریکا همراه رژیم صهیونیســتی وارد عمل شود که در 
این صورت به نقطــه اول بازمی‌گردیم و تنگه هرمز را 
می‌بندیم که طبیعتاً آمریکایی‌ها نمی‌توانند این وضعیت 
را تحمل کنند و مجبور خواهند شــد این رژیم و سگ 
‌هار خود را مهار کنند. بنابراین، راه درست این است که 
ما بدون فوت وقت، برخوردی جدی، باصلابت و قاطع با 

دشمن داشته باشیم.

فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء)ص( گفت: شهید 
پاکپور در ارتقاء سطح توانمندی‌های سپاه از هیچ 
تلاشی دریغ نکرد و باعث افزایش توانمندی‌های 

سپاه در حوزه‌های مختلف شد.
سرلشکر پاســدار خلبان علی عبداللهی، فرمانده 
قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء)ص( با حضور در 
منزل سپهبد شهید محمد پاکپور، ضمن تجدید میثاق 
با آرمان‌های آن شهید والامقام، با خانواده معزز ایشان 

گفت‌وگو کرد.
فرمانــده قــرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیــاء)ص( در 
این دیدار، با گرامیداشــت یاد و خاطره شهید پاکپور، 
ایشــان را »بنیان‌گذار زرهی در سپاه« خواند و تأکید 
کرد: شهید پاکپور در دوران هشت سال دفاع مقدس، 
با راه‌اندازی لشــکر ۳۰ زرهی برای اولین بار در سپاه، 
تحولی بنیادین در ساختار رزمی نیروهای مسلح ایجاد 
کرد. ایشــان نه تنها بنیان‌گذار زرهی سپاه بودند، بلکه 
پــس از جنگ نیز در حوزه‌های طرح‌ریزی، مدیریت و 
فرماندهی در حساس‌ترین رده‌های سپاه، نقشی بی‌بدیل 

و مؤثر ایفا نمودند.
وی با اشاره به اشراف کامل شهید پاکپور بر مسائل 

نظامی و راهبردی، اظهار داشت: به دلیل شایستگی‌ها، 
توانمندی‌هــا و تعهد بی‌نظیر ایشــان، فرماندهان کل 
وقت ســپاه همواره شهید پاکپور را در مقاطع حساس 
و سرنوشت‌ســاز به فرماندهی منصوب می‌کردند. این 
اعتماد، نشان از بصیرت عمیق و کارآمدی کم‌نظیر آن 

شهید بزرگوار داشت.
به گزارش مهر، سرلشکر عبداللهی شهید پاکپور را 
از طراحان بزرگ عملیات‌های گوناگون ســپاه از جمله 
جنگ 12 روزه عنوان کرد و افزود: آن شــهید بزرگوار 
در ارتقاء سطح توانمندی‌های سپاه از هیچ تلاشی دریغ 
نکرد و باعث افزایش توانمندی‌های سپاه در حوزه‌های 

مختلف شد.
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء)ص( به عملکرد 
درخشان شهید پاکپور در دوران فرماندهی نیروی زمینی 
سپاه)نزسا( پرداخت و با تأکید بر اینکه او در واقع مرد 
میدان بود، تصریح کرد: نوسازی و هویت‌بخشی به نزسا، 
از مهم‌ترین اقدامات راهبردی شهید پاکپور بود. ایشان 
در مناطق عملیاتی شــمال‌غرب و جنوب‌شرق کشور، 
تحول عملیاتی شگرفی ایجاد کردند و امنیت پایدار را 

به مناطق مرزی هدیه نمودند.

وی افزود: شــهید پاکپور واقعاً تمام عمر پربرکت 
خــود را در راه اعتلای نظام و انقــاب صرف کردند؛ 
به‌گونه‌ای که بیشترین مدت مأموریت روزانه را در بین 
فرماندهان نیروهای مسلح داشتند و تلاش شبانه‌روزی 
ایشان، بی‌نظیر و شایسته تقدیر و برای آحاد فرماندهان 

نیروهای مسلح راهگشا است.
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء)ص(، شــهید 
پاکپور را فرمانده‌ای فداکار، شــجاع و با غیرت توصیف 
کرد و با اشــاره بــه نقش‌آفرینی‌هــای وی در جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه و عملیات وعده صادق ۳ که در واقع 
با شــهادت سپهبد پاسدار حسین سلامی و انتصاب به 
عنوان »فرمانده کل سپاه« به تدبیر مقام معظم رهبری 
و فرمانده کل قوا شــهید امام خامنه‌ای)مدظله‌العالی(، 
صورت پذیرفت؛ گفت: ایشــان با نگاه راهبردی خود، 
دکتریــن نظامی را از زمان فرماندهی ســپاه در کلیه 
رده‌های سپاه پیاده‌سازی کردند و این میراث گران‌بها، 
امــروز به عنــوان یکی از ارکان قدرت دفاعی کشــور 

محسوب می‌شود.
همسر مکرمه سپهبد شهید پاکپور نیز در این دیدار 
با قدردانی از حضور مســئولان لشکری، اظهار داشت: 

همسرم همیشه می‌گفت »ما سربازان ولایت ‌هستیم و 
هیچ مقامی برای ما جز خدمت به نظام و رهبری معنا 
ندارد.« ایشان با همان روحیه جهادی و بی‌ادعایی که 
در دوران دفاع مقدس داشــت، تا آخرین لحظات عمر 
خــود در میدان خدمت بود. برای مــا خانواده، افتخار 
بزرگی است که چنین همسر، پدر و الگویی داشتیم. ما 
ادامه‌دهنده راه ایشان هستیم و از خداوند می‌خواهیم 
که به همه فرماندهان و رزمندگان اسلام، توفیق پایداری 

و استقامت در مسیر حق را عنایت فرماید.
فرزند شهید پاکپور نیز ضمن خیرمقدم به فرمانده 
قرارگاه خاتم‌الانبیاء)ص(، خاطرنشان کرد: پدرم همواره 
بر اخلاص در عمل، دوری از شهرت و تمرکز بر مأموریت 
تأکید داشــت. ایشان الگوی عملی مدیریت جهادی و 
ولایت‌مداری بود و امروز ما با اتکا به ســیره ایشــان، 
در مســیر انقلاب و آرمان‌های امام و رهبری ثابت‌قدم 

خواهیم ماند.
فرمانــده قرارگاه مرکــزی خاتم‌الانبیاء)ص( برای 
خانواده شهید پاکپور آرزوی سلامتی و سربلندی کرد 
و از خداوند متعال، علو درجات برای آن شهید بزرگوار 

را مسئلت نمود.

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
 آیین افتتاحیه طرح جهادی »شهید سید روح‌الله عجمیان« با حضور 
جمعی از مسئولان و مدیران و فرماندهان سپاه و بسیج استان چهارمحال 
و بختیاری و با هدف بهسازی و زیباسازی فضاهای آموزشی در مدرسه 

شهیدان رئیسی شهرکرد برگزار شد.
ســرهنگ پاسدار اکبر رئیسی معاون هماهنگ‌کننده سپاه قمر بنی‌هاشم‌)ع( 
اســتان در این آیین، ضمن تبیین اهمیت راهبردی این طرح اظهار داشت: طرح 
شهید عجمیان فراتر از اقدام عمرانی، بستری برای تربیت پایه و هویت‌بخشی به 
نســل جوان اســت. این حرکت درخصوص تحقق فرمان اعتلای بسیج و منطبق 
بر ساحت‌های تربیتی سند بنیادین آموزش و پرورش، با هدف تربیت دانش‌آموز 
تراز انقلاب اســامی و گام برداشتن در مسیر ایجاد تمدن نوین اسلامی طراحی 

شده است.
وی با اشاره به هم‌افزایی بی‌نظیر ارکان مختلف بسیج در این رویداد تصریح 
کرد: نقش‌آفرینی دانش‌آموزان بسیجی در کنار گروه‌های جهادی بسیج دانشجویی، 
فرهنگیان، طلاب و محلات، نشان‌دهنده روحیه ایثار و مسئولیت‌پذیری اجتماعی 

در بدنه بسیج است.
 وی از هدف‌گــذاری ویژه طرح جوانه‌های صالحین برای امســال خبر داد و 
گفت: به یاد ۱۰۰۰ شهید دانش‌آموز و فرهنگی استان یادواره شهدای دانش‌آموز 
شهرستان میناب، بهســازی ۱۰۰۰ کلاس درس در دستور کار قرار گرفته است 
که این اقدام، پیش‌درآمدی ارزشمند برای استقبال از کنگره ۲۷۵۰ شهید استان 

چهارمحال و بختیاری خواهد بود.


